í^--j

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2023 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00jâÍ./2023 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE Si CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL. E A EMPRESA DECK
GRAFICA E EDITORA-EIRELI, CNPJ: 11.461.719/0001-46, NA
FORMA ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Raveux - PB inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60. neste ato representada pelo(a) Sr(a). Luciene Andrade Gomes
Martinho brasileira, portadora da cédula de identidade .1° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76 residente e
rniiciliada á Rua 05 de Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313. doravante denominada
CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa DECK GRAFICA E EDITORA -
46 situada na AV MINISTRO JOSE AMÉRICO DE ALMEIDA, 744 - TORRE - CEP". 58040-300. JOÃO
PFSSOA/PB TEL- (83) 3255-0717, E-MAIL: CONTATO@DECKGRAFTCA.COM.BR. doravante denominadaroNSbA repSiiT, neste pelo(a) Sr(a): MARIA NATALIA DE LIRA SILVA, RG: 3.41 .899
SSDS/PB CPF: 058.239,854-10 , resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas c
condições;

Li. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
l.I.L Lei Federal n'' 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federa! n" 10.520/2002;
1.1.3. Decreto n° 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux; ^ , . Mt. M7/7nia-
1.1.5. Lei Complementar n" 123/2006; já adequadas as suas alterações confonne a Lei Complementai N 147/2014,
1.1.6. Decreto Municipal n" 030/2019. de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ;
NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO:

2 010 - GABINETE DA PREFEITA;

04 122.2002 2002 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DE GpVETOO E GESTÃO;
04 131 3043 2197 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO,

2 013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR;
04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON;

04 122 3029.2153 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DEF. DOS D. DO CONSUMIDOR;2.014 - FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA;

01 122 20^ 2152 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE;

2.02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO;
04 122 2002 2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO,

2.03 - SECRETARIA DA FAZENDA;

04.122.2002 2006- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA;
04.129.2024.2240- MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS,

2.04 - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA;
04 122.2002 2010 - MANUTENÇÃO DA SEC. DO PLANEJ. CIÊNCIA E TECNOLOGIA;

2.05 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO;
04.122.2002. 2019 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO;

MARIA NATALIA DE URA

SILVA:05823985410

A«njdndéfórnt5dÍ9Íl4lpt.fMAHANATAUADELlRASILVAÍS«338S41D
ON c»BfirOelCP-Btdií, ousSecretana d» Recélla Federal doBrasií-RFÔ.ouaRFB^PF
A L ou-(EM BRANCO). oU=23879046000128, ou»pr«senc!aI. MARI A NATALIA Oi
11RASILVA;0S&23985410

Dados 2023.03.31

Página 1 de 6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2023 - PMBEX

2.06 - SFXR.ETARÍA DE EDUCAÇÃO;
P 361 303'' 2024-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;

I2.361.3032..2'l91 - DESENVOLVIMENTO MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
12 366 3032 2029 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS;

12.361.3032.2191 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
12.122.2005.2196 - MAN. DAS ATIV. ADMINIST. DA SEC. DE EDUCAÇÃO;

12.361.3032.2276- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROJETO EDUCA BAYEUX;
1 '> 361 3032.2278 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ESCOLA CÍVICA-MILITAR EM BAYEUX;

2.070 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA;
04.122.2002 2036 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA;

2.080 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE;

04.122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE;
2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS;

04 122 2002 2053 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL;
2 091 -FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL;

08 244.3051.2117 - GESTÃO E FORTALECIMENTO E APRIMO^MENTO DO SUAS;
08.244.3051.2118- GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍIA E CADÚNICO;
08 244.3051.2133 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS;

08.244.3039.2210 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA;
08.244.3051.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL;
2.100 - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL;

04 122 2002 2072 - MANUTENÇÃO DA SEC. DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL;
2.11- SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLADORIA;

04 122 2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO;
2 12- SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE;

13.031 ..2002 2078 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE CULTURA ESPORT. LAZER E JUVENTUDE;
2.130 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER;

14.122.2002.2068 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA DA MULHER;

3.1. O presemc Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, dentro das
especiricaçõcs solicitadas no Termo de Referência c de acordo com a proposta apresentada pela empresa, que
independentemente dc transcrição c parte integrante e inseparável deste instrumento.

4 1 O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo coro as cláusulas avençadas. Lei n" 10.520/2002,
peta Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações pertinentes e
pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE: i-rw A-rAr»A.
5.1.1. Prestar as infonnaçücs c os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA,5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material; . . .
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor soliciuime para acompanhar o recebimcmo do material licitado e atestar
no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência,
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contraio na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

AiiiMdode'0""íd'gil^C>O''A*filANATALIA0El.lRASIlVMl581398S*ia

MARIA NATALIA DE LIRA ou^(EMB8ANCO),ou=J387M4SMD128,ou=p'«inciil,cni.MARIANATAUAUELIRA ^ .* J c

SILVA:05823985410 2 de 6

li i
k

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2023 - PMBEX

ron«:tituem obriaacões da CONTRATADA: , .

So^Swalver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer sol,citações, instruções e o
slT^^ManteÍdurlnte^ as condições apresentadas quando da participação nesta hctaçao.

1 A Contratante oaaará a Contratada, o valor estimado de RS 14.935,00 (QUATORZE MIL NOVECENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Clausu a ereeiia es e con
conforme tabela abaixo:

Adesivos Vinil 12x12 - Impressos Por Plotters,
Utilizando Tinta Solvente, Especifica Para Esse Tipo De 2t
Impressora

Adesivos Vinil 8x8 - Impressos Por Plotters, Utilizando
Tinta Solvente, Especifica Para Esse Tipo Dc Impressora 2.
. Arte Inclusa.
Carimbo Automático Autoentintado 4,0 X 6,0cm. Arte ,
Inclusa.
Foldcr Institucional: Formato; 60x21cm (Aberto), Em
Papel Couchè Fosco 120g/M^ Cor 4x4, Com Dobra, 5
Arte Fornecida
Panfleto: Formato 14,8 X 21,0 Mm, 4x4 Cores, Papel
Couciiê Fosco yOgAC Acabamento: ReOlado.
Resumo Parcial: Formato 21x2d,7cm. Papel Offset j
75a/M^ 4x4 Cores, Rcfile. Arte Fornecida I

VALOR TOTALí

DECK

GRÁFICA

DECK

GRÁFICA

DECK

GRÁFICA

DECK

GRÁFICA

DECK

GRÁFICA

DECK

GRÁFICA

QUATORZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

R$0,62 RS 1.550.00

R$ 0,32 R$ 800,00

R$29,50 R$ 1.475,00

R$ 0,79 RS 3.950,00

R$0,22 R$6.600.00

R$ 0,32 R$ 560,00 I
RS 14.935,00

::r. -—
6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Conliatada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões
Federai, Estadual e Municipal. CNDT e FGTS:

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a ConPatada sujeita às
mullas estabelecidas neste Contrato;

MARIA NATALIA DE LIRA
SILVA:05823985410 , Hp 6

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

adesão a ata de registro de preços N" 00005/2023 - PMBEX

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

r,s: ri .rt ;.s. i
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
O Contrato;

6 8 Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com

FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n 1.033 de 29. 2.2UÜ .

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigétto.a do contrato, mte

Sm™, ZXti. Md» d. w.» ».0... c«a.. a—

Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos tetmos do mc.so V, do artigo .1 .

6 9 3"° Prova de mgúlaridade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acrésdmos «u supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, t) I da Lei 8.666/93.

iiils
convocatório ou em legislação pertinente a matéria,

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será de
inteira responsabilidade da Contratada.

9.L O prazo dc vigência do contrato será "ado: até o final do tTndtL^^rdt
respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo o7 da Lei n 8.666, de lyyj, lenao mici
dc exnedicnie devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

^  A«i"9do«forrnadK,iltdpormWANATALIADEURASIWW58«98S.10
MARIA NATALIADELIRA Ar^=(EirBRrNC0Uu"l^9W^ , . /I J C
SILVA:05823985410

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00005/2023 - PMBEX

1.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Otical.

10 1 Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujrita, no caso de atraso

ou não:

IÕaÍ Mulm de"aS' 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de ürexecnção parcial ou total da
Io:ÍTL"enSo Lporána do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por
To.cldtclaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, sò
será considerada em casos fortuitos ou de força maioi" devendo ser apresentada por escrito,

10 3 A licitante que convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato deix^ dc
cntrêuar documentos exibidos ou apresentar documeuiação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamcn o

ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo
contraio e das demais cominações legais;

e assinado o instrumento contratual;

1110 inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA, assegurará
ao CONTRATANTE o direito dc rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento,

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93. constituem motivos para a
r2Ítreo.!írrção: cessão on transferência total ou parcial
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associaçao da CONTRATADA com entrem, tu.
OU incorporação;

^ A Q ATANTF P reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos lermos do artigo 79, inciso i da Leii^B.666/9Mpl" n:;:foS,em as disposiçóes dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo aiftgo, bem
como as do artigo 80.

AssinidoMfo.mídi9inlporMAiaANATAU»DEUMSlWAÍ5823M^^

MARIA NATALIA DE LIRA ^=ÍMBRw!lCOUfi-23Bra046í»012a,DU=ipinwi«^.cn=MAfUANATAlJA0£URA páffína 5 dfi 6
SiLVA:05823985410

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00005/2023 - PMBEX

legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Apíicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa c devidamente justificada pela Contratante,
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dinmir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avançadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais. i x» i omi
^  ̂ Baveux - PB. Odl de Março de 2023.

'^LUCIENE ANDRADE GOMES MA
PREFEITA CONSTlTUCIOi

PREFEITURA MUNICIPAL DE 6Ã.YELX
CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

INHO

MARIA NATALIA DE URA

SILVA:05823985410

á* f<4 kWl*KATMWtxIM* l«
CK I. oc*c^ ~ «
((*• t, eu•(»*< A-?» 1>», CA-©'«•'«•í'. 5"-HWA
ÍUTAUA5í UM ftLVAvM *16
Oídsi

DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI
CNPJ: 11.461.719/0001-46

% l.ARI A NATALIA DE LIR \ SILV A
RG: 3.418.899 SSDS/PB

fe CPFi 058.239.854-10
'  ■ CONTRA l \I)A ^

í«::

Página 6 de 6

'Ht^fcl IUSiA 0-^ CIDADE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00123/2023 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2023 -
PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00035/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 31 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI, CNPJ: 11.461.719/0001-46
VALOR: R$ 14.935,00 (QUATORZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS)

ANO 4 - N' 051 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 05 DE ABRIL DE 2023 www.bayeux.pb.gov.br 12

EST.ADO DA PAR.AIBA

PREFEITURA MUMCÍPALDE BAY EUX

COMISSÃO PERMANENTE DE IJCl l AÇÃO

EXTRATO DE CONTR.-\TO

S. INSTRUMENTO; CONTR.ATO ADMINISTR.ATIVO N" OU 123 2023
/1'MBEX
^.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
)fORNECIMENTO de .M.ATERIAIS GR.ÁFICOS, PARA .ATENDER A.S
DEMANDAS DO MLlNICÍPIO DE BAYF.LIX-PB

V MODALIDADE: ADESÃO A .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
00005/2023 - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00035/2023 -

/ PMBEX
\ VIGÊNCIA: DE. 31 DE MARÇO DE" 2023 A31 DE DEZEMBRO DE. 2023
/CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL. DE BAYEUX CNPJ
0JS.924.5S1/0ÜOI-60

VoNTR.Ai.ADO DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI. CNIM:
/n.46!.7BVü00l-40
VAI.OR: RS 14.035.00 IQU.ATORZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS)

AVISOS

SUPERMERCADO NOVA VIDA COMÉRCIO DE ALIMENTOS

I/IRELL TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A SEMABY-

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE BAYEUX. A LICENÇA

DE OPERAÇÃO PARA COMERCIO VAREJISTA DE

MERCADORIA EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -SUPERMERCADOS, SITUADA

NA RUA GUSTAVO MACIEL MONTEIRO .N" 294 .

CENTRO,BAYEUX-PB.

PARÓQUIA SÃO JOÃO B.ATISTA, torna público que rcquercu a

SEMABY- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE B.AYEUX. a

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL realizar SHOW DE PRÊMIOS, a

ser realizado no dia 23 de abril de 2023, das 14:00 às 18:00 hora.s , na

Rua Manoel Paulino Gonie.s, Mário Andrcazza. Baveux.